
 
 

Savivaldybių turizmo plėtros administravimo gebėjimų stiprinimas 
 
VšĮ Nacionalinės plėtros institutas inicijavo, parengė ir įgyvendino projektą, kuriuo siekiama 

stiprinti savivaldybių turizmo plėtros planavimo ir koordinavimo gebėjimus, suteikti jų darbuotojams žinių 
apie viešajam sektoriui aktualias turizmo paslaugų organizavimo naujoves.  

Tiesioginiai projekto naudos gavėjai – 10 Lietuvos savivaldybių, turinčių didelį turizmo potencialą ir 
išteklių, bei savivaldybių įstaigų darbuotojai, kurių darbas yra susijęs su savivaldybių turizmo plėtros tikslų 
įgyvendinimu. Projekte dalyvavo: Anykščių, Šiaulių, Panevėžio, Trakų, Klaipėdos, Biržų, Kaišiadorių, 
Zarasų, Raseinių rajono ir Palangos miesto savivaldybių atstovai.  

VšĮ Nacionalinės plėtros instituto direktorius Mindaugas Kiznis teigia, jog nors Lietuvai būtų naivu 
tikėtis tapti turistų Meka (lyginant su Pietų šalimis), tačiau mes turime visas galimybes tapti patraukliu 
kraštu, kur europiečiai ir kaimyninių šalių keliauninkai rastų jaukią aplinką ir galimybes turiningai ir 
komfortabiliai praleisti laiką. „Juk mus žavi kai kurių šalių, provincijų gebėjimas pateikti svečiui viską taip, 
kad jis ten jaučiasi esantis unikaliame kampelyje su tik čia būdingais ir išskirtiniais dalykas. Taip pat žinome, 
kad tie turistų traukos centrai yra sukuriami sunkiu darbu ir išmintingu administravimu. Tad ir Lietuvos 
savivaldybės vietiniu lygiu turėtų veikti šia linkme – ieškant unikalumo savo apsibrėžtai tikslinei grupei ir to 
siekti planingai bei panaudojant savivaldybių administracijos, politikų ir bendruomenių potencialą. Vienas ar 
du savivaldybės specialistai, atsakingi už turizmo plėtrą, negali visapusiškai formuoti ir kryptingai orientuoti 
savivaldybės patrauklumo ir turizmo plėtros, tam reikalingas skirtingų sričių specialistų bendras komandinis 
darbas.“ Šiais seminarais siekiama, jog kartu skirtingų sričių specialistai įgautų kompetencijas ir žinias, kaip 
dirbti komandoje ir plėtoti savivaldybės patrauklumą. 

Projekto įgyvendinimo metu vykdyti seminarai „Turizmo naujovės“, „Savivaldybės išskirtinumas ir 
turizmo plėtros tikslai“, „Savivaldybės turizmo plėtros planas“, kurių metu dalyvavusiems savivaldybių 
atstovams buvo suteiktos žinios apie naujas turizmo organizavimo formas ir galimybes, stiprinti dalyvių 
veiklos planavimo, įgyvendinimo ir koordinavimo savivaldybės viduje įgūdžiai.  


